令和４年 12月１日

各 区 長  様

三木税務署

署長 松本 誠一

「確定申告のお知らせ」チラシの回覧について（依頼）

師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、税務行政につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、「令和４年分確定申告のお知らせ」の全戸回覧について、

お忙しいところお手数をおかけしますが、ご協力いただきますよう

お願いいたします。

記

送付物  「令和４年分確定申告のお知らせ」チラシ

送付部数 貴地区の回覧部数

連絡先  三木税務署

       三木市末広１丁目９番 10号

         担当 井本

         電話 ８２－０５０１（代表）

確定申告会場は

    みっきぃホール

詳しくは裏面をご覧ください!! ▶▶▶
三木税務署・加東県税事務所・三木市役所

・青色申告決算書・収支内訳書がスマホで作成可能に

・マイナンバーカードの読取回数が削減 ※

  ※ 過去にマイナンバーカードを使って確定申告している等の一定の条件を満たしている場合

 相談は入場整理券が必要です。

 会場受付での発券とLINEアプリでの発券があります。

 ＬＩＮＥで「国税庁」を友だち登録してください。

市・県民税申告相

談を同時開催してい

ます。

２月２日から２月15日

までは、近畿税理士会

三木支部の税理士が従

事されています。

 受付時間

午前９時～午後４時

（ただし、土地等の譲渡所得・贈与税の相談受

付は、午後１時～午後４時）

※来場者が多数の場合は早めに受付を終了する

場合があります。

場 所

三木市上の丸町10－30

 三木市役所内

  みっきぃホール

※三木税務署内には相談

会場はありません。

  スマホで申告がさらに便利に！

開設期間
令和５年２月２日（木）から３月15日（水）

※土日祝日は除く。

※土地等の譲渡所得・贈与税の相談は２月16

日からの午後のみとなっております。

NEW

NEW

持参・印刷・郵送不要

回

覧

  NEW

NEW

※ ＩＤ・パスワード方式は暫定的な対応です。

  お早めにマイナンバーカードの取得をお願

申告書の作成・送信は

 国税庁ホームページから！

 作成コーナー

【確定申告書等作成コーナー】

 STEP1.  「国税庁ホームページ」へアクセス

作
成
開
始

！

 STEP2.   画面の案内に従って入力→自動計算！

20XX.XX.XX

給
与
所
得
が
あ
る
方
の
例

ス
マ
ホ
な
ら
、
カ
メ
ラ
で

給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票

を

読
み
取
っ
て
自
動
入
力
！

国税庁HP

「マイナポータル

連携特設ページ」

はこちら

マイナポータル連携なら……

各種控除証明書等のデータを

一括取得し、確定申告書の該当

項目に自動入力できます。

マイナンバーカードをお持ちの方  ＩＤ・パスワードをお持ちの方

見本

 STEP3.   申告書をデータ送信

このチラシには開発中の画面が含まれておりますので、実際の画面とは異なる場合があります。

または

このチラシは、三木市役所ＨＰにも掲載されています!! ▶▶▶